
SMLOUVA O PRANÍ A ČIŠTĚNÍ PRÁDLA
uzavřená dle §1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

A-f.trum socui.r ic.i IVř.lia 
2?W. 141 ÍH» . K( 4 .

vvww.csspralia.cz
Záběhlice

Smluvní strany:

Objednatelem : Centrum sociálních služeb Praha 
Adresa: Žilinská 2769/2, 141 00 Praha 4 
Zastoupený: Mgr. Tomášem Jánem, MBA, ředitelem 
IČO: 70878277 
Plátce DPH ano/ne: ne 
Číslo účtu:

Zhotovitelem: Valcha a Kolíček spol. s.r.o.
Prádelna

Adresa: Horní Hrdlořezská 27/16, Praha 9 
Hrdlořezy
Zastoupený: Bohumilou Ševčíkovou, jednatelkou 
IČO: 26462940 
DIČ: CZ26462940 
Číslo účtu:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle platného právní řádu České republiky, zejména pak dle 
ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Smlouvu o praní a čištění prádla.

I.
Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele v rámci jeho objednávky s účinností od 16. 1. 2017 následující 
služby: praní prádla; mandlování; žehlení; a další práce s tímto spojené jejichž rozsah je specifikován v příloze 
č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu služeb ve výši dle článku II. této smlouvy.

II.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní cena odpovídající rozsahu a druhu prací dle přílohy č. 1.

2. Smluvní cena a další účtované částky za případné další práce jsou hrazeny měsíčně pozadu na základě 
daňového dokladu dodavatele.

3. Úhrada je možná na bankovní účet zhotovitele. Splatnost úhrady je stanovena do 20 dne ode dne vystavení
V případě prodlení s platboufaktury zhotovitelem a doručení objednateli na mail 

ze strany objednatele je tento povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1% za každý den prodlení z 
nezaplacené částky.

4. Ceny jsou založeny na zákonných a tarifních podmínkách pro mzdové a ostatní osobní náklady. Při změnách 
právních předpisů či ekonomických podmínek se ceny způsobem odpovídajícím těmto změnám procentuálně 
Přizpůsobí, přičemž každá změna musí být předem projednána mezi účastníky.

III.
Místo plnění služeb

Místa plnění a oprávněné osoby objednavatele:

1 . Centrum sociálních služeb Praha, pracoviště - noclehárna Loď Hermes, adresa Nábřeží kapitána Jaroše, 
Stefánikův most, Praha 7.
Kontaktní osoba: telefon

2. Centrum sociálních služeb Praha, pracoviště - noclehárna Michle, adresa Chodovská 6, Praha 4. 
Kontaktní osoba: telefon

I



3. Centrum sociálních služeb Praha, pracoviště - Azylový dům Michle, adresa Chodovská 6, Praha 4 
Kontaktní osoba: ^^^^^^^Itelefon

Oprávněné osoby dodavatele:
telefon

IV.
Převzetí a předání prádla

Převzetí prádla bude probíhat po telefonickém avízu. Obě strany se dohodly, že dopravu bude zajišťovat, tzn. 
odvezení špinavého prádla a dovoz čistého prádla prádelna. Prádelna bezplatně zapůjčí klece na přepravu prádla.

V.
Odpovědnost za vady

1. Objednatel je povinen reklamovat zjevné a oprávněné vady kvality a rozsahu služeb a prací okamžitě při 
jejich zjištění.

2. Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu práce nebo služby.

3. V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo na přiměřenou slevu z 
ceny nebo na odstranění vady osobami na účet zhotovitele.

4. Objednatel nemá právo na slevu z ceny nebo úhradu nákladů podle předchozího bodu, pokud neumožní 
zhotoviteli odstranit oprávněně reklamovanou vadu.

VI.
Práva a povinnosti účastníků

Zhotovitel odpovídá objednateli:

- za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb.

- za dodržení domluvených dodacích lhůt.

- za škody na majetku objednatele, vzniklé protiprávním jednáním pracovníků zhotovitele a porušením platných 
předpisů a norem pro poskytování služeb, používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným normám.

Objednatel se zavazuje:

- vytvořit pracovníkům zhotovitele veškeré podmínky potřebné pro řádný výkon jejich práce tj. vždy včas a ve 
správném počtu (dle DL, seznamu prádla) připravit zakázku k odvozu a dbát, aby věci nebyli poničené, nebo 
nevypratelně zašpiněné, popř. na toto upozornit předem.

VIL.
Skončení smlouvy a výpovědní doba

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou účastníků a je uzavírána na dobu neurčitou.

Tuto smlouvu je možné vypovědět písemně s platností ihned pro nesplnění podstatných smluvních povinností. 
Z jiných důvodů nebo i bez udání důvodů je tuto smlouvu možno vypovědět s výpovědní lhůtou 1 kalendářní 
měsíc.

VIII.

2



Ostatní ujednání

Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu plnění.
K tomu účelu jsou určeny osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí vyplývajících ze 
vzájemné součinnosti.

Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, které jí náleží. 
Rovněž se zavazují utajit znalosti a informace z oblasti druhé smluvní strany, a to jak během trvání smlouvy, tak 
i po jejím skončení.

Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou.

Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje opakované prodlení s placením 
smluvní ceny nebo její části.

Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele se považuje opakované poskytování 
nekvalitních prací a služeb, na které byl zhotovitel opakovaně bezvýsledně upozorněn.

Tato smlouvaje vypracována ve 2 vyhotoveních a je ji možno měnit pouze písemně odsouhlasenými dodatky. 
Přílohy smlouvy: platné ceníky za služby- příloha č. 1.

V Praze

2HLw*tó.3

O

IVsiha
ti 4 - Zůbthíkc

3


